
     
 
 

                                                                  DETERMINAZIONE N. 121 di Reg. 
 
Prot. n. 3333                                              IN DATA  10/11/2022 
Del 05/12/2022 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 
OGGETTO: “Affidamento alla ditta La Sanitaria di Ferro Valeria & C. Sas di San Bonifacio 
                    (VR) del servizio di verifica funzionale e sicurezza elettrica degli apparecchi 
                     elettromedicali in dotazione alla Casa di Riposo O. Lampertico”.   
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Vista la proposta di determinazione del Segretario-Direttore, si esprime parere FAVOREVOLE 
in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE f.to Dr.ssa Reschiglian Chiara 
          

 



 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
PREMESSO che le normative vigenti in materia di sicurezza, la Guida CEI 62-122 e la Norma 
CEI EN 62353 dispongono verifiche periodiche e prove su apparecchi e sistemi elettromedicali 
da eseguire prima della loro messa in servizio, durante le operazioni di manutenzione, 
ispezione, assistenza e dopo la riparazione, oppure in occasione delle prove periodiche 
effettuate ai fini della sicurezza; 
 
CONSTATATO che entro il corrente anno è doveroso effettuare le suddette verifiche a tutti gli 
apparecchi e attrezzature elettromedicali di cui è dotata la Casa di Riposo O. Lampertico; 
 
INTERPELLATE le seguenti ditte specializzate nel settore a formulare l’offerta economica per il 
servizio in oggetto: 

- Pro Senectute S.r.l. di Levata di Curtatone (MN) prot. nr 2753 del 07/10/2022; 
- La Sanitaria di Ferro Valeria & C. Sas di San Bonifacio (VR) prot. nr 2754 del 

07/10/2022; 
- MEDCOM HEALTHCARE SRL di Bresso (MI) prot. nr 2755 del 07/10/2022;  

 
VISTI i preventivi pervenuti e di seguito riepilogati: 

- La Sanitaria di Ferro Valeria & C. sas – offerta n. 1297 del 12/10/2022 per l’ammontare 
complessivo di € 1.000,00, IVA esclusa; 

- Medcom Healthcare Srl – offerta nr 77/2022 del 13/10/2022 per l’ammontare di € 
2.717,40, IVA esclusa; 

- Pro Senectute S.r.l. – offerta n. 788 del 19/10/2022 per l’ammontare complessivo di € 
2.100,00, IVA esclusa; 

 
PRESO ATTO che la ditta Medcom Healthcare Srl ha proposto il servizio aggiuntivo relativo alle 
prove funzionali sugli impianti di sollevamento a binario e sui letti elettrici, il cui ammontare di € 
902,50, IVA esclusa è già incluso nel suddetto preventivo; 
 
APPURATO che l’Ente, nel corso del corrente anno, ha già provveduto ad effettuare dette 
prove di funzionamento sull’intero impianto di sollevamento, come pure ad eseguire le 
necessarie manutenzioni ai letti elettrici da parte di ditte specializzate e pertanto il servizio 
aggiuntivo proposto dalla ditta Medcom Healthcare Srl non viene considerato ai fini della 
comparazione delle offerte economiche pervenute; 

 
VISTO l’allegato prospetto di comparazione delle offerte, elaborato dagli Uffici, che espone in 
dettaglio i costi relativi alle singole manutenzioni degli apparecchi elettromedicali in dotazione 
all’Ente (all.to A);  
 
CONSTATATO che la ditta La Sanitaria di Ferro Valeria & C. Sas ha presentato la migliore 
offerta dal punto di vista economico; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
 
 



 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 
29/01/2018; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G. ZD238898A6; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

2. Di affidare alla ditta La Sanitaria di Ferro Valeria & C. Sas il servizio di verifica funzionale 
e sicurezza elettrica degli apparecchi elettromedicali in dotazione alla Casa di Riposo O. 
Lampertico, come da comparazione economica allegata (all.to A); 

  
3. Di imputare la spesa di € 1.220,00 IVA inclusa, alla voce di costo “Canoni di 

manutenzione diverse” del Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2022”; 
 

4. Di dare atto che eventuali impreviste manutenzioni verranno autorizzate e contabilizzate 
con apposito provvedimento; 
 

5. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo apposito 
provvedimento su presentazione di regolare fattura; 
 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 

************************************************ 
  

IL SEGRETARIO DIRETTORE  
        f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
DETERMINAZIONE N. 121 del 10/11/2022 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo on-line dell’ Ente  
il giorno 05/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Montegalda, lì 05/12/2022        
 
          Il Segretario-Direttore  
                                f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 

 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Montegalda, lì 05/12/2022       

 

 

 
Il Segretario-Direttore  

           f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


